BMARAMHAD

TRIBUNAL DE CONTAS

UNIDADE TECNICA DE CONTROLE EXTERNO - UTCEX 1
SUPERVISAO DE CONTROLE EXTERNO - SUCEX2

Em Cumprimento ao disposto nos art. 153 e 157 do Regimento Interno e ao que
determina o art. 48 e 48-a da LC 101/00 e Decreto n°® 7.185/10, apresenta-se o relatorio de

RELATORIO 3172/2018
AVALIADO EM : 13/12/2018

avaliacao do Portal da Transparéncia.

IDENTIFICACAO DO JURISDICIONADO

Processo 665
Natureza Acompanhamento de Gestdo Fiscal
Exercicio Financeiro 2018
Jurisdicionado CAMARA MUNICIPAL DE
MARANHAOZINHO
Responsével JOAO PEREIRA SERRA
Relator Edmar Serra Cutrim
DADO DA PESQUISA
SITE http://www.cmmar anhaozinho.ma.gov.br/
DATA 13/12/2018
DEMONSTRATIVO DE AVAL!A(}AO DO PORTAL DA
TRANSPARENCIA
[tem Critério Situacao

Sim | Nao | NA

DADOS GERAIS

Existéncia do Site Eletrénico

X

Nome oficial (www.nomedomunicipio.ma.gov.br)

X

Tempestividade

Disponibilizacdo do relatério de gestdo fisca (RGF)

X

Disponibilizacdo da Informacdo por meio de Sistema

UANTO A DESPESA, CONSTA(M): (Decreto n°® 7.185/10)

olpo[o[r]w[N]rF

O vaor do empenho, liquidacdo e pagamento?(art. 48 da LRF
01/00)

~

O numero do correspondente processo da execucdo, quando for
0caso ?

A classificagdo orcamentaria, especificando a unidade
orcamentéria, funcéo,

subfuncdo, natureza da despesa e a fonte dos recursos que
financiaram o gasto ?




BMARAMHAD

TRIBUNAL DE CONTAS

UNIDADE TECNICA DE CONTROLE EXTERNO - UTCEX 1
SUPERVISAO DE CONTROLE EXTERNO - SUCEX2

9 A pessoa fisica ou juridica beneficiaria do pagamento, inclusive X
nos desembol sos de
operacles independentes da execucdo orcamentaria, exceto no
caso defolhade
pagamento de pessoa e de beneficios previdenciarios?
10 O procedimento licitatorio realizado, bem como a sua dispensa X
ou inexigibilidade,
quando for o caso, com o nimero do correspondente processo?
11 O bem fornecido ou servico prestado, quando for o caso? X
QUANTO A RECEI TA, CONSTA(M): (Decreto n® 7.185/10)
12 Repasse da Prefeitura/Estado ? X
Resultado X
Ndo=0 Cumpre
Ndo>=1 Descumpre

Prints dastelas consultadas :

&« C @ Nio seguro | orcamento.cmmaranhaozinho.ma.gov.br 6

-~

Acessibilidade: Aumentar Fonte (Ctrd + (+))  Diminuir Fonte (Ctrd +(J))  Fonte Original (Ctrl + {0))

Escolha o Exercicio: 2018 2 e-SIC —ues. PORTAL DA
Escolha a Entidade: |CAMARA MUNICIPAL DE MARANHAGZINHO | : k/ﬂz TRAN;PARENC[A
o

Inicio

Receitas Despesas Pessoal Planejamento Orgamentirio  Licitagdes e Contratos  Prestagdo de Contas  Transferéncias ~ Convénios  Patrimonio  Acesso a Informagio

Vocé ests em: [ / e/ e oo e

Despesas por Orgdo - Exercicio 2018

Relacdc de Empenhos referentes a- CAMARA MUNICIPAL ‘ Voltar
Data Inicial Pesquisa Data Final da Pesquisa
ov/11/2018 -] 1212018 -

Exportar dados para: (13 [4T] ECD

Empenho Data Tipo Fornecedor QTD IQ QTD PAR Valor Empenhado

Mostrando pagina 1 - Total de paginas - 0 - Total de linhas - 0 - Ordene os dados clicando no cabegalho das colunas.

Te

e o TRy L T T

Em sintese, constata-se que a Camara Municipal de MARANHAOZINHO
DESCUMPRE com as exigéncias de transparéncia previstas no art. 48, incisos Il e lll, c/c o
art. 48-A da Lei Complementar n® 101/2000.

Sao Luis, 13 de Dezembro de 2018.

Paulo Antonio Santos E Paraiba
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<« c

@ Nio segure | orcamento,.cmmaranhaozinho.magov.br

Aumentar Fonte (Ctrl +

inuir Fonte (Ctrl + ()

Escolha o Exercicio:

|2018

Escolha a Entidade:

| CAMARA MUNICIPAL DE MARANHEOZINHO

Dados atualizados em: 13/12/2018

Receitas  Despesas

ssoal Planejamento Orgamentario

Vocé estd em: ! W Transferéncias entre Entidades

2018

entre Enti .
Data Histérico
23/01/2018 | Transferencia entre entidades.
16/02/2018  Transferancia entre entidades.
19/03/2018 | Transferencia entre entidades.
11/04/2018 | Transferencia entre entidades.
11/05/2018 | Transferencia entre entidades.
12/06/2018 | Transferencia entre entidades.
11/07/2018 | Transferencia entre entidades.
14/08/2018 | Transferencia entre entidades.
10/09/2018 | Transferencia entre entidades.
11/10/2018 | Transferancia entre entidades.

1/09/2018

Transferencia entre entidades.

L

gBes e Contratos

Prestagdo de Con

Entidade Pagadora
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA|
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAI
URA MUNICIPAL DE MARAI
URA MUNICIPAL DE MARA|
URA MUNICIPAL DE MARAI
EITURA MUNICIPAL DE MARA[
URA MUNICIPAL DE MARAI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAI

Mostrando pagina 1 - Total de paginas - 1 - Total de linhas - 11 - Ordene os dados clicando no cabegalho das colunas.

Transferéncias

Convénios  Patrimonio

e-SIC E‘m

Acesso a Informago

PORTALDA
TRANSPARENCIA

Exportar dados pera: [E0]3) [4T) 0D

Entidade Recebedora

CAMARA MUNICIPAL DE MARANHK,
CAMARA MUNICIPAL DE MARANH
(@

CAMARA MUI L DE MARANH
CAMARA MUNICIPAL DE MARANH.
CAMARA MUNICIPAL DE MARANH
CAMARA MUNICIPAL DE MARANH
CAMARA MUNICIPAL DE MARANHK,
CAMARA MUNICIPAL DE MARANH
CAMARA MUNICIPAL DE MARANH
PAL DE MARANH

CAMARA MUI
CAMARA MUNICIPAL DE MARANH

Recebida
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Concedida
5342857
53428.57
53428.57
5342857
5342857
53428.57
5342857
53428.57
20,000.00
53428.57
3342857

534,285.70

TECNICO DE CONTROLE EXTERNO - SUCEX2

Walber da Silva Abreu
AUDITOR ESTADUAL DE CONTROLE EXTERNO - SUCEX2

Jorge Ferreira Lobo
AUDITOR ESTADUAL DE CONTROLE EXTERNO - SUCEX2



